
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 50 
2024 m. gruodžio 9–15 d. 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
 
Lietuvos bibliografija [Elektroninis išteklius] = The bibliography of Lithuania / Lietuvos nacionalinė Martyno 

Mažvydo biblioteka, Vilniaus universiteto biblioteka, Lietuvos mokslų akademijos biblioteka, Kauno apskrities viešoji 
biblioteka. – [Kaunas] : [Kauno apskrities viešoji biblioteka], [1999]-    . 

Serija C, Lietuviškų periodinių leidinių publikacijos = Publications of Lithuanian periodicals / redaktorių kolegija: 
Juozas Tumelis (pirmininkas), Regina Varnienė (pirmininko pavaduotoja), Vladas Bulavas ... [et al.]. – [Kaunas] : [Kauno 
apskrities viešoji biblioteka], [1999]-    . 

1912, d. 3, Išeivijos periodikos publikacijos / Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka ; [parengė 
Rimantė Bočenkienė, Renata Grušnienė, Irena Jezukevičienė, Danutė Miliukaitė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė 
Martyno Mažvydo biblioteka, 2024. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-405-263-7 

 
BIBLIOTEKININKYSTĖ 

 
Universalioji dešimtainė klasifikacija (UDK) : lentelės mokslinėms bibliotekoms / Lietuvos nacionalinė Martyno 

Mažvydo biblioteka, [Katalogavimo skyrius] ; [parengė Dalia Noreikienė, Roma Skačkauskienė] ; [spec. redaktorė 
Stefanija Šimakauskienė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2006-    . – ISBN 9955-541-56-
3. – ISBN 978-9955-541-56-1 

D. 14, 6/61 Taikomieji mokslai. Biotechnologija. Medicina / Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 
Informacijos valdymo departamentas, Duomenų valdymo skyrius ; [parengė Dalia Noreikienė]. – 2024. – 294 p.. – ISBN 
978-609-405-264-4 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Apversk savo mąstymą / Berthold Gunster ; iš anglų kalbos vertė Margarita Bautrėnienė. – Vilnius : Alma littera, 

2025. – 304 p.. – ISBN 978-609-01-6428-0 
 
Apversk savo mąstymą : [elektroninis išteklius] / Berthold Gunster ; iš anglų kalbos vertė Margarita Bautrėnienė. 

– Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-6429-7 
 
Manęs nepalaušite : valdykite savo mintis ir pasiekite bet kokį tikslą / David Goggins ; iš anglų kalbos vertė Aidas 

Mockevičius. – Vilnius : Eugrimas, 2025. – ISBN 978-609-437-491-3 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Kaip miršta šventieji : 100 vilties istorijų / Antonio Maria Sicari ; iš italų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : 

Magnificat leidiniai, 2024. – 328 p.. – ISBN 978-609-8197-61-7 
 
Korano vertimas su komentarais lietuvių kalba / Aleksandras Beganskas. – Vilnius : Lietuvos musulmonų religinių 

bendruomenių taryba-Muftiatas, 2025. – 665 p.. – ISBN 978-609-8334-07-4 
 
Mokymo pėdos = Dhammapada / iš pali kalbos vertė Audrius Beinorius. – Vilnius : Sofoklis, 2025. – 192 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-444-579-8 
 
Santuoka ir vedybiniai santykiai Islame / Sabir Grižak, Rašad Manafov. – Vilnius : Lietuvos musulmonų religinių 

bendruomenių taryba-Muftiatas, 2025. – 208 p.. – ISBN 978-609-8334-06-7 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Hilbilių elegija : atsiminimai apie krizę šeimoje ir kultūroje / J.D. Vance ; iš anglų kalbos vertė Olga Lempert. – 

Vilnius : Sofoklis, 2025. – 256 p.. – ISBN 978-609-444-581-1 



 

2 
 

 
Kylanti banga : technologijos, galia ir didžiausia XXI a. dilema / Mustafa Suleyman kartu su Michael Bhaskar ; iš 

anglų kalbos vertė Saulius Juozapavičius. – Vilnius : Eugrimas, 2025. – ISBN 978-609-437-489-0 
 

POLITIKA 
 
Chamai ir angelai / Adam Michnik ; iš lenkų kalbos vertė Irena Aleksaitė. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 

2024. – 476 p.. – ISBN 978-609-8314-54-0 
 
Pakilę laisvėje gyventi! : Lietuvos Nepriklausomybės ir Persitvarkymo Sąjūdžio metraštis / Paulius Gaigalas. – 

Kaunas : Ridsales, 2024. – 172 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-489-700-9 
 
Ukraina 2014 metais: iššūkiai ir išbandymai : postimperinės kolonizacijos įveikimo patirtis : [elektroninis 

išteklius] / Seržas Ševčenko. – Panevėžys : Žiemos žodžiai, 2024. – 1 pdf failas (110 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-95561-
6-1 

 
EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

 
Finansų sistemos raida ir tendencijos / Angelė Lileikienė, Kristina Puleikienė, Jelena Dementjeva. – Klaipėda : 

Klaipėdos universiteto leidykla, 2024. – ISBN 978-609-481-221-7 
 
Turtingojo tėčio verslo mokykla : kaip padėti sau ir kitiems / Robert T. Kiyosaki ; iš anglų kalbos vertė Indrė 

Jočienė. – Vilnius : Eugrimas, 2025. – ISBN 978-609-437-490-6 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės šiaurės rytinių regionų valdžios elitai : (XIII–XIV a. sandūra – 1579 m.) / 

Andrius Jurkevičius ; Lietuvos istorijos institutas. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2024-    . – ISBN 978-609-8314-
51-9 

T. 1, Polocko ir Vitebsko žemių valdžios elitai. – 2024. – 554 p.. – ISBN 978-609-8314-52-6 
 

VIEŠASIS ADMINISTRAVIMAS. VYRIAUSYBĖ. KARYBA IR KARO MOKSLAS 
 
Laisvės premija : [elektroninis išteklius] / Lietuvos Respublikos Seimas. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo 

kanceliarija, 2024. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-8143-41-6 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Vilniaus švietimo apygardos mokyklų 1803 metų generalinės vizitacijos raportas : šaltinio publikacija / Lietuvos 

istorijos institutas ; parengė Aldona Prašmantaitė. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2024. – 544 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-8314-55-7 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Experimental mechanics : teaching book : [elektroninis išteklius] / Sigita Urbaitė, Giedrius Janušas, Arvydas 

Palevičius ; [recenzavo Alvydas Kondratas]. – Kaunas : Technologija, 2024. – 1 pdf failas (56 p.) : iliustr., diagr., graf.. – 
ISBN 978-609-02-1885-3 

 
Phytochemistry practical laboratory manual : educational book / Deividas Burdulis, Sonata Trumbeckaitė, Lina 

Raudonė ... [et al.]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2025. – 168 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-867-7 
 
Phytochemistry practical laboratory manual : educational book : [elektroninis išteklius] / Deividas Burdulis, 

Sonata Trumbeckaitė, Lina Raudonė ... [et al.]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2025. – 1 pdf failas (168 p.) : 
iliustr.. – ISBN 978-9955-15-868-4 

 
 
 



 

3 
 

MEDICINA 
 
Antimikrobinė profilaktika chirurgijoje : metodinės rekomendacijos / Higienos institutas ; [rengėjai Greta Vizujė, 

Jolanta Miciulevičienė, Igoris Šatkauskas] ; [recenzentai Valentinas Uvarovas, Romualdas Mačiulaitis]. – Vilnius : 
Kriventa, 2024. – 36 p.. – ISBN 978-609-462-251-9 

 
Medicinos mediumas: salierų sultys : galingiausias mūsų laikų vaistas, kuris padeda išgyti milijonams žmonių 

visame pasaulyje / Anthony William ; [iš anglų kalbos vertė Živilė Šileikaitė]. – Kaunas : Mijalba, 2025. – 207, [1] p. : 
portr.. – ISBN 978-609-469-180-5 

 
Profesorė Aldona Lukoševičiūtė: gydytoja, mokslininkė, mokytoja / sudarė Dalia Giedrimienė, Jūratė 

Vaitiekūnienė, Asta Lignugarienė ... [et al.]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2025. – 184 p. : iliustr.. – ISBN 978-
9955-15-869-1 

 
Profesorė Aldona Lukoševičiūtė: gydytoja, mokslininkė, mokytoja : [elektroninis išteklius] / sudarė Dalia 

Giedrimienė, Jūratė Vaitiekūnienė, Asta Lignugarienė ... [et al.]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2025. – 1 pdf 
failas (184 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-870-7 

 
Veido, žandikaulių ir burnos anatomija, fiziologija ir patologija : mokomoji knyga : [elektroninis išteklius] / Kauno 

kolegija ; sudarytojai Genovaitė Kazlauskienė, Viltė Zinkevičė. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 
2024. – ISBN 978-9955-27-659-3 

 
INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

 
 
Integrali statybinė mechanika : vadovėlis / Juozas Atkočiūnas, Gediminas Blaževičius ; Vilniaus Gedimino 

technikos universitetas. – 2-asis pataisytas ir papildytas leid.. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 
2024-    . 

D. 1, Bendrieji pagrindai, santvarų skaičiavimas. – 2024. – ISBN 978-609-476-396-0 
 
Integrali statybinė mechanika : vadovėlis : [elektroninis išteklius] / Juozas Atkočiūnas, Gediminas Blaževičius ; 

Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2024-    . 
D. 1, Bendrieji pagrindai, santvarų skaičiavimas. – 2024. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-476-395-3 
 

ĮVAIRIOS PRAMONĖS ŠAKOS IR AMATAI. MECHANINĖ TECHNOLOGIJA 
 
Mechatronikos įtaisai : laboratorinių darbų metodikos nurodymai : [elektroninis išteklius] / Alvydas Šlepikas. – 

Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2024. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-476-397-7 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
1930–1937 metų Jono Gregoravičiaus šokių rinkinys / sudarė ir parengė Gaila Kirdienė. – Vilnius : Lietuvos 

muzikos ir teatro akademija, 2024. – 200 p. : iliustr., faks.. – (Senieji lietuvių tradicinės muzikos rankraščiai ; 1). – ISBN 
978-609-8071-79-5 

 
Gydantys simboliai : [albumas] / Samuelis Bakas ; sudarė Ieva Šadzevičienė. – Vilnius : Vilniaus Gaono žydų 

istorijos muziejus, 2024. – 168 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-767-45-9 
 
Gucci mados namai : tikroji žmogžudystės, beprotybės, prabangos ir godumo istorija / Sara Gay Forden ; iš anglų 

kalbos vertė Karolina Masaitytė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2025. – ISBN 978-609-487-517-5 
 
Gucci mados namai : tikroji žmogžudystės, beprotybės, prabangos ir godumo istorija : [elektroninis išteklius] / 

Sara Gay Forden ; iš anglų kalbos vertė Karolina Masaitytė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2025. – 1 epub failas. – 
ISBN 978-609-487-518-2 

 
Antanas Ingelevičius. Fotografo archyvas / sudarytojai Gytis Grižas, Vitalija Jočytė ; į anglų kalbą vertė Monika 

Kisliakovaitė-Čaplikienė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, 2024. – 480 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-478-086-8 



 

4 
 

 
Lietuvių liaudies dainos : rinktinė / Liudvikas Rėza ; sudarė Bronė Stundžienė, Živilė Ramoškaitė, Gytis Vaškelis. – 

Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2024. – 450 p.. – ISBN 978-609-425-404-8 
 
Mirtį nugalėjęs : medinės Prisikėlusiojo Kristaus skulptūros iš Lietuvos bažnyčių / sudarė Asta Giniūnienė, 

Svetlana Poligienė. – Rumšiškės, Kaišiadorių rajonas : Lietuvos etnografijos muziejus, 2025. – 400 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-96270-8-3 

 
Taisyklėmis nesudrausmintas talentas : parodos katalogas / sudarė Laimutė Vološkevičienė. – Panevėžys : 

Reklamos forma, 2024. – 28 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8339-10-9 
 
Trijulių krepšinis : studijų knyga / Rasa Kreivytė. – Kaunas : Lietuvos sporto universitetas, 2024. – 336 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-8200-60-7 
 
Vilniaus miesto architektūros ir istorijos paminklų dokumentinės medžiagos iš „Lietuvos metrikos“ aprašas / 

Romualdas Firkovičius ; parengė Elmantas Meilus ; Lietuvos istorijos institutas. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 
2024. – 172 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8314-53-3 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 
Artimo ryšio laiškai : Janinos Degutytės susirašinėjimas su Brone Jacevičiūte-Jėčiūte: antropologinis tyrimas / 

sudarė Giedrė Šmitienė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2024. – 350 p.. – ISBN 978-609-425-410-
9 

 
Dangaus ir žemės bakalėja : romanas / James McBride ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – Kaunas : 

Terra Publica, 2025. – 448 p.. – ISBN 978-609-473-352-9 
 
Dangus ir pragaras : romanas : [garsinė knyga] / Jón Kalman Stefánsson ; iš islandų kalbos vertė Rasa 

Baranauskienė ; įgarsino Jurgis Damaševičius. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2024. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-
09-0020-8 

 
Draugystė laiškais : Janinos Degutytės ir Bronislavos Jacevičiūtės-Jėčiūtės susirašinėjimas su Lena Rapaliene: 

antropologinis tyrimas / sudarė Giedrė Šmitienė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2024. – 400 p.. 
– ISBN 978-609-425-409-3 

 
Gydytojo meilužė : [psichologinis trileris] / Daniel Hurst ; iš anglų kalbos vertė Mantas Barcas. – Vilnius : Sofoklis, 

2025. – 256 p.. – ISBN 978-609-444-580-4 
 
Ispanų ir lietuvių egzilio paralelės : monografija / Akvilė Šimėnienė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas, 2024. – 300 p.. – ISBN 978-609-425-407-9 
 
Jaunesnioji žmona : psichologinis trileris / Sally Hepworth ; iš anglų kalbos vertė Liucija Vakarė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2025. – ISBN 978-609-487-515-1 
 
Jaunesnioji žmona : psichologinis trileris : [elektroninis išteklius] / Sally Hepworth ; iš anglų kalbos vertė Liucija 

Vakarė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-516-8 
 
Kaimai prie Dubysos : Mykolo Ignoto atsiminimai / Andrius Ignotas. – Vilnius : A. Ignotas, 2024. – 83 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-08-0685-2 
 
Ko ieško gyvenimas : proza / Antanas Žiliukas. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2024. – 64 p.. – ISBN 978-

609-8167-99-3 
 
Lapkričio 9 : romanas : [garsinė knyga] / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Kristina Janulytė ; įgarsino 

Gelminė Glemžaitė ir Matas Dirginčius. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2024. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-09-0019-
2 

 



 

5 
 

Alfonsas Maldonis : monografija / Donata Mitaitė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2024. – 
240 p.. – ISBN 978-609-425-402-4 

 
Alfonsas Maldonis : monografija : [elektroninis išteklius] / Donata Mitaitė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas, 2024. – 1 pdf failas (240 p.). – ISBN 978-609-425-403-1 
 
Mes – tirpstančios snaigės : eilėraščiai / Elena Bunikienė. – Vilnius : Homo liber, 2025. – 96 p.. – ISBN 978-609-

446-311-2 
 
Mokyklinis lietuvių literatūros kanonas : šimtmečio raidos rekonstrukcija : monografija / Aistė Kučinskienė, 

Viktorija Šeina-Vasiliauskienė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2024. – 600 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-425-399-7 

 
Mokyklinis lietuvių literatūros kanonas : šimtmečio raidos rekonstrukcija : monografija : [elektroninis išteklius] / 

Aistė Kučinskienė, Viktorija Šeina-Vasiliauskienė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2024. – 1 pdf 
failas (600 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-425-400-0 

 
Nemeilės šešėly : Janinos Degutytės susirašinėjimas su motina Janina Degutiene: antropologinis tyrimas / sudarė 

Giedrė Šmitienė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2024. – 350 p.. – ISBN 978-609-425-408-6 
 
Penkios dažniausios apgailestavimų priežastys baigiantis gyvenimui / Bronnie Ware ; iš anglų kalbos vertė Tadas 

Juras. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 312 p.. – ISBN 978-609-01-6432-7 
 
Penkios dažniausios apgailestavimų priežastys baigiantis gyvenimui : [elektroninis išteklius] / Bronnie Ware ; iš 

anglų kalbos vertė Tadas Juras. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-6433-4 
 
Poezijos vingiais / Vytautas Šiaudytis. – Vilkaviškis : Lietuvos menų mėgėjų asociacija ,,Branduma“, 2024. – 56 p.. 

– ISBN 978-609-96475-3-1 
 
Pradedantysis piktadarys : romanas / John Scalzi ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Vilnius : 

Sofoklis, 2025. – 320 p.. – ISBN 978-609-444-578-1 
 
Raštai / Vaižgantas ; Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas. – Vilnius : Pradai, 1994-    . – ISBN 9986-405-25-

4 (Pradai). – ISBN 9986-513-38-3 (Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas) (įr.) 
T. 26, Laiškai įvairiems adresatams ir įstaigoms / [sudarė ir parengė Jurgita Žana Raškevičiūtė]. – Vilnius : Lietuvių 

literatūros ir tautosakos institutas, 2024. – 650 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-425-405-5 
 
Raštai / Vaižgantas. – Vilnius :  Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2023-    . 
T. 26, Laiškai įvairiems adresatams ir įstaigoms : [elektroninis išteklius] / [sudarė ir parengė Jurgita Žana 

Raškevičiūtė]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2024. – 1 pdf failas (650 p.). – ISBN 978-609-425-
406-2 

 
Rinktiniai eilėraščiai : rinktinė / Antanas Baranauskas ; sudarytojai Skirmantas Valentas, Gytis Vaškelis. – Vilnius : 

Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2024. – 100 p. + 1 garso diskas (CD). – (Gyvoji poezija, ISSN 2335-7053). – 
ISBN 978-609-425-396-6 

 
Sušaudyta kūryba : dainos, eilėraščiai / Elė Radzevičiūtė-Andriuškevičienė. – Vilnius : Slinktys, 2025. – 180 p., [8] 

iliustr. lap.. – ISBN 978-609-8286-81-6 
 
Tikėki laime : eilėraščiai / Jolanta Piepaliūtė-Kazakevičienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 184 p.. – ISBN 978-609-

489-701-6 
 
Vėlyvojo sovietmečio literatūros socialumas ir estetinė raiška : kolektyvinė monografija / sudarė Rimantas 

Kmita. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2024. – 450 p.. – ISBN 978-609-425-397-3 
 



 

6 
 

Vėlyvojo sovietmečio literatūros socialumas ir estetinė raiška : kolektyvinė monografija : [elektroninis išteklius] / 
sudarė Rimantas Kmita. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2024. – 1 pdf failas (450 p.). – ISBN 978-
609-425-398-0 

 
Шалом : роман / Артур Клінаў. – Vilnius : Logvino literatūros namai, 2025. – 306 p.. – ISBN 978-609-492-040-0 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Arklio Dominyko meilė : pirmoji knyga apie arklį Dominyką ir jo svajonių rugiagėlę / Vytautas V. Landsbergis ; 

dailininkas Gediminas Pranckevičius. – 6-oji pataisyta laida. – Vilnius : Dominicus Lituanus, 2025. – 72 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-8227-46-8 

 
Berniukas dryžuota pižama : [romanas] / John Boyne ; iš anglų kalbos vertė Vida Bėkštienė. – Vilnius : Sofoklis, 

2025. – ISBN 978-609-444-577-4 
 
Kelias į trolių Mumių slėnį / Cecillia Davidsson, Alex Haridi ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : 

Alma littera, 2025. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6427-3 
 
Neįtikėtinos būtybės : [apysaka] / Katherine Rundell ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2025. – 352 p.. – ISBN 978-609-01-6430-3 
 
Neįtikėtinos būtybės : [apysaka] : [elektroninis išteklius] / Katherine Rundell ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-6431-0 
 
Skiemenuotos lietuvių pasakos. – Vilnius : Presvika, 2025. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-389-2 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Ūkio gyvūnai : [spalvinimas su vandeniu] / [iliustravo Ivana Vitová]. – Kaunas : Vaiga, 2025. – 16 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-440-903-5 
 
Žvėreliai : [spalvinimas su vandeniu] / [iliustravo Ivana Vitová]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-440-902-8 
 

ARCHEOLOGIJA 
 
Biržulis : medžiotojai, žvejai ir senieji žemdirbiai X–II tūkstantmetyje pr. Kr. / Adomas Butrimas. – Vilnius : 

Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2016-    . – (Įr.) 
[T.] 3, Keramika ir titnago dirbiniai = Ceramic and flint / Adomas Butrimas, Eglė Šatavičė, Tomas Rimkus. – 2024. 

– 310 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-411-8 
 
Įtvirtintų gyvenviečių bendruomenės Rytų Baltijos regione 1100–400 cal BC / Vytenis Podėnas ; Lietuvos 

istorijos institutas. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2024. – 328 p. : iliustr., diagr., žml.. – ISBN 978-609-8314-49-
6 

 
KRAŠTOTYRA 

 
Rietavas : 25-mečio takais. – Kaunas : Terra Publica, 2025. – 168 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-351-2 
 

GEOGRAFIJA 
 
Morisas ir Meralina : neįtikėtina tikra laivo sudužimo, išgyvenimo ir meilės istorija / Sophie Elmhirst ; iš anglų 

kalbos vertė Ligita Karsbo. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 240 p.. – ISBN 978-609-01-6425-9 
 
Morisas ir Meralina : neįtikėtina tikra laivo sudužimo, išgyvenimo ir meilės istorija : [elektroninis išteklius] / 

Sophie Elmhirst ; iš anglų kalbos vertė Ligita Karsbo. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-
6426-6 



 

7 
 

 
ISTORIJA 

 
Aukštaitijos partizanų prisiminimai / [sudarė Romas Kaunietis]. – Vilnius : Vaga, 1996-    . – D. 5 bendr. antr.: 

Aukštaitijos ir Žemaitijos partizanų prisiminimai. – Nuo d. 7, kn. 1 bendr. antr. nenurodyta. – ISBN 5-415-01339-3 (įr.) 
D. 13, Laisvės kovotojų prisiminimai : [knygos „Aukštaitijos partizanų prisiminimai“ tęsinys]. – Vilnius : Petro 

ofsetas, 2024. – 647, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-420-833-1 
 
Kultūra. Eskizai. Istorijos. Apžvalgos : numeris skirtas lenkų-lietuvių santykiams / parengė Anna Bernhardt, 

Alvydas Nikžentaitis, Barbara Stankiewicz. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2024. – 496 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-8314-56-4 

 
Merkinės seniūno 1730–1733 metų Antano Kazimiero Sapiegos dienoraštis / Lietuvos istorijos institutas ; iš 

lenkų kalbos vertė, įvadą ir komentarus parengė Jolita Sarcevičienė. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2024. – 480 
p.. – ISBN 978-609-8314-48-9 

 
Pirmoji lietuvių kalba parašyta istorijos knyga : Kristupas Danielius Hasenšteinas „Nusidavimai švento kariavimo“ 

/ Liucija Citavičiūtė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2024. – 112 p.. – ISBN 978-609-425-401-7 
 
XVIII amžiaus studijos / Lietuvos istorijos institutas ; redaktorių kolegija: Ramunė Šmigelskytė-Stukienė 

(pirmininkė) … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos istorijos instituto leidykla, 2024. – ISSN 2351-6968 
[T.] 10, Vilnius – Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės sostinė / sudarytoja Ramunė Šmigelskytė-Stukienė. – 2024. 

– 336 p. : iliustr., faks.. – ISBN 978-609-8314-50-2 
 

NATOS 
 
Akordeonas įvairių žanrų apsuptyje : atlikimas standartiniais ir chromatiniais bosais / Darius Bachovas. – Šiauliai 

: Lucilijus, 2024. – 39, [1] p.. – ISMN 979-0-806000-62-5 
 
Koncertas smuikui ir orkestrui h-moll : partitūra / Balys Dvarionas. – Vilnius : Inter Se, 2024. – 100 p.. – ISMN 

979-0-9021709-5-6 
 
Skamba skamba dobilėlis, žalialapis augalėlis / sudarė Rima Lastakauskienė. – Vilnius : Vilniaus lopšelis-darželis 

„Žirmūnėliai“, 2024. – 16 p. : iliustr.. – ISMN 979-0-9021743-0-5 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

